
AUSTRIAN
 AGRO

 TECHNIK

B
IG

 M
A

CHINE

2013
Tomac Xaтцeнбилep
AГPO -TEXHИК ГMБX
Фишepинг 2
A-9433 Ст.Aндpэ
Teл.: +43 (0) 4352/22 87
Эл.почтa: agrotechnik@hatzenbichler.com

5



              2             3

 

Декларация о соответствии
 

Производитель:          Tomac Xaтцeнбилep
			   AГPO -TEXHИК ГMБX
			   Фишepинг 2
			   A-9433 Ст.Aндpэ
			   Teл.: +43 (0) 4352/22 87

 

заявляет, что следующие продукты:

 

Продукт:                                        Striegel	    	     

Рабочая ширина: 	 		  24	              	м         

серийный номер:              	               ______                  

год: 			                      2013                                 

Все параметры данной машины соответствуют директиве  (2006/42/EC).

Для правильного исполнения директивы ЕС, касающейся требований и норм безопасности по охране 
здоровья следует руководствоваться следующими её положениями: 

DIN EN ISO 4254-1    Сельхозтехника - Безопасность - Часть 1: Общие требования

DIN EN ISO 12100      Безопасность машин - основные понятия - Снижение оценки рисков и рисков

 
DIN EN 60204-1          Безопасность машин - Электрооборудование машин Часть 1: общие требования

Фишepинг, 24.07.2013
дата                      							       Дирeктор				                

1.Безопасность информации:

Перед началом работы 
прочитайте инструкцию 
по эксплуатации и 
следуйте её указаниям.

При агрегатировании 
роторного штригеля и 
активировании системы 
его гидравлического 
складывания, убедиться 
в том, что никто не 
находится в опасной 
зоне.

Внимание! Жидкости 
находятся под высоким 
давлением.

Запрещено находиться 
на машине после 
того, как она начала 
движение.

Не работать без 
упора!Нахождение 
в опасной зоне 
разрешается только при 
включённой блокировке 
цилиндра, либо 
активированной системе 
безопасности. 

Запрещается находиться 
под движущими частями 
машины.

Запрещается прикасаться к 
движущим частям до полной 
их остановки.



              4             5

2. Использование по назначению
Уважаемые клиенты!

 Мы рады поздравить Вас решение о покупке и желаю вам много удовольствия и успеха в работе с 
этим устройством.

 Пожалуйста, прочитайте несгибаемым перед использованием этого продукта все инструкции в 
данном руководстве
 тщательно.
 Это позволит избежать, снизить риски, время простоя и затраты на ремонт, повысить надежность и 
срок службы вашей машины.

 С иллюстрациями и информацию о технических данных и размеры в данном руководстве, 
изменения, направленные на улучшение, защищены.

3. предупреждение несчастных случаев
→ Общие правила техники безопасности каждой страны принимается во внимание.
→ При подключении и отключении компьютера на устройство трактора травмы.
→ Устройство должно быть обеспечено при парковке от случайного прокатки.
→ Устройство может быть использована любым человеком на правила для общественного
      транспорта Улицы знаю.
→ Прилагаемый машине прежде, чем повесить над землей.

Машина оснащена современным и признанным правилам ценных бумаг безопасности. Тем не менее, 
результаты от использования травме пользователя или третьих лиц.

 Единственная машина в отличном рабочем состоянии по прямому назначению, безопасности и
 Риск опасности в связи с использованием руководства!

 В частности, проблемы, которые могут повлиять на безопасность должна быть немедленно 
исправлена​​.

Машина может быть использована только физических лиц, обслуживание и ремонт, которые 
знакомы и знают об опасности.

 Установка или изменение продукты не могут Hatzenbichler конструктивно данный
 Характеристики машины для изменения негативного и тем самым повлиять на безопасность 
человека и машины.
Машина предназначена для использования в обычных для выращивания в сельскохозяйственном 
секторе определены. Любое другое или дополнительное использование считается неправильным.

Не несет ответственности за ущерб, нанесенный Hatzenbichler. Риск несет исключительно 
пользователь.
Назначение также соблюдение инструкции по эксплуатации и соблюдение инструкции 
производителя по эксплуатации, техническому обслуживанию и ремонту требованиям.



              6             7



              8             9



              10             11



              12             13



              14             15



              16             17

Орудие подсоединить к трактору.Давление в шинах трактора должно быть удовлетворительным 
(согласно инструкции по эксплуатации  трактора).При необходимости давление колёс трактора 
может быть задействовано дополнительно в случае сложных условий эксплуатации орудия (согласно 
инструкции по эксплуатации  трактора).
Спереди трактора закрепить баласт для лучшего управления орудием.
Тяги складывания слева и справа должны быть отрегулированы на одной высоте.
Подсоединить РВД (рукава высокого давления) двойного действия к трактору. При подсоединении 
обратить вниманиена то, чтобы  РВД со стороны трактора  и орудия были не под давлением.
Внимание!!!При раскладывании орудия осуществлять подъём на высоту не более 500мм, иначе будут 
деформированы 4-х точечные тяги.
При настройке орудие должно находиться параллельно земле.
Регулировка глубины осуществляется при помощи параллелограммов.
Отсоединение орудия от трактора  должно производиться после приведения орудия в транспортное 
положение.

Агрегатирование орудия с трактором



              18             19

Использование и настройка орудия

→ Использование орудия без давления: 
    При работе в плавающем положении  используется только давление самих секций с зубьями 

→ Использование орудия  с давлением: 
     При поднятии тележки, секции с зубьями работают под давлением

→ Разворот в поле:
     Перед выполнением  разворота  необходимо поднять шасси, после этого развернуться  и 
     опустить шасси



              20             21



              22             23



              24             25

15.Установка датчика:
После рельеф копирующие колеса можно устанавливать произвольно.Ширина колеи может быть 
между
1750 мм до 2150 мм.
На заводе прилагаемые распорки (100 мм, 75 мм и 25 мм) ниже датчики могут быть установлены.



              26             27

16. воззрение



              28             29

17. Подключите гидравлические:

Ги
др

ав
ли

че
ск

ое
 с

ое
ди

не
ни

е 
с р

аб
оч

ей
 

ш
ир

ин
ой

 1
5 

м

Ш
ла

нг
и

ст
во

л

Гидравлические подключать только если машина гидравлики и со стороны орудия.

Медленные движения во всех гидравлический блок управления, прежде чем остановить машину 
частей.

Для переключения множества клапан должен быть подключен к двойного действия блока 
управления.

Складные движений совершать только раскопали устройства и на ровной и твердой земле.

Сохраните складные движение боковым частям всегда на виду - Внимание Опасность 
опрокидывания!
Боковые панели раза до тех пор, пока все части не достигнет упора - с запорным клапаном
обеспечение боковых частей.

Ш
ла

нг
и

ст
во

л



              30             31

Ш
ла

нг
и

ст
во

л

18. Список деталей



              32             33

модель номер позиции наименование

9408221 1 тележка
911340 2 Нижняя ссылка-точка крепления

3 средний отсек
4 Опорная рама - 1 пистолет влево, вправо
5 Опорная рама - 2 пистолет влево, вправо
6 Дополнительная часть для борон 18м
7 противорежущей пластины

938141 7.1 Противорежущая пластина для рабочей шириной 24 м
8 гидроцилиндр

8.1 Гидравлический цилиндр для рабочей шириной 24 м
935037 9 гидроцилиндр

9.1 гидроцилиндр цилиндр для рабочей шириной 24 м
939061 10 гидроцилиндр

0302090003 11 стоянки
13 Рычаг сложить

93409 13.1 Рычаг для складывания рабочей шириной 24 м
14 Рычаг сложить

949773204 14.1 Рычаг для складывания рабочей шириной 24 м
15 рычаг складывания

15.1 Складной рычаг 18 м ширины захвата
16 Складной рычаг регулировки с резьбовым

93407 16.1 Складной рычаг с резьбовыми регулировка ширины захвата 24 м
17 колесо

931312 17.1 Колесо для рабочей ширины 24 м
93911 18 Параллелограмм Bock

939051 19 Параллелограмм стойки
93900 20 Параллелограмм за бока
93069 21 Перевозчиком за кровать борона (Весы)

190301002 22 Нижние болты ссылку Ø=28m 
1904010002 23 шплинт

911380 24 Болт Ø=14mm
1904020002 25 Пружинный фиксатор

93004191 26 Винт M10x16
9300419 27 винт M8x10
9497737 28 клемма
930222 29 втулка адаптера
930223 30 диск

9326 31 ледник гнездо
9327 32 Болт для Весов

930223 33 диск
93023 34 гайка для M20

932201 35 винт M12x80 c гайка для
930214 36 винт M12x100 c гайка для
93907 37 ледник гнездо

930212 38 винт M12x30 c гайка для

модель номер позиции наименование
930212 39 винт M12x30 c гайка для

1901010005 40 винт M12x25
9497732 41 Загружено контактный Ø=40x185
9497731 42 Загружено контактный Ø=40x145
9497732 42.1 Загружено штифт для 24 м Рабочая ширина
9497733 43 Загружено контактный Ø=40x170

94977321 44 Загружено контактный Ø=40x100
94977322 45 Болт Ø=40x280
94977323 46 Адаптер Рукава соединительные 50x40x60
94977324 47 Адаптер Рукава соединительные 50x40x40
9497734 48 Болт Ø=25x195

94977325 48.1 Болт Ø=35x220 на 24 м ширины захвата
1903030007 49 Болт Ø=25x115

94977327 49.1 Болт Ø=35x130 на 24 м ширины захвата
1903030007 50 Болт Ø=25x115

94977327 50.1 Болт Ø=35x130 на 24 м ширины захвата
51 Болт Ø=40 c гайка для M36

1903030007 52 Болт Ø=25x115
94977327 52.1 Болт Ø=35x130 на 24 м ширины захвата

93133 53 с обода колеса
93151 54 Ступица переднего колеса с палкой

911380 55 Болт Ø=14mm
1901010027 56 винт M16x110 c гайка для
1902010008 57 гайка для M16
1902010003 58 гайка для M12

93706 59 Печатающую головку для колес
936001 60 Счетчик пластины
93024 61 винт M12x20

1904020002 62 Пружинный фиксатор
938041 63 Стержень для Abstreben в течение 18 м Рабочая ширина

9380411 63.1 Стержень для Abstreben в течение 24 м Рабочая ширина
93605 64 Болт Ø=25x95

1904020002 65 Пружинный фиксатор
700141 66 винт M16x120

9497735 67 кольцо
9497736 68 прокладка
7000511 69 винт M16x40
9497736 70 прокладка
961402 71 ось

8009611 72 стопорное кольцо
93605 73 Болт Ø=25x95

94977327 73.1 Болт Ø=35x130 на 24 м ширины захвата
93605 74 Болт Ø=25x95

949773201 74.1 Болт Ø=35x105
93605 75 Болт Ø=25x95

94977327 75.1 Болт Ø=35x130 на 24 м ширины захвата
93605 76 Болт Ø=25x95

94977327 76.1 Болт Ø=35x130 на 24 м ширины захвата
93605 77 Болт Ø=25x95

949773201 77.1 Болт Ø=35x105 на 24 м ширины захвата
78 втулка адаптера



              34             35

СЕКЦИЯ СЕТЧАТОЙ БОРОНЫ В КОМПЛЕКТЕ:

СЕКЦИЯ СЕТЧАТОЙ БОРОНЫ В КОМПЛЕКТЕ: 0110050001

модель номер позиции наименование

0110010002 1 Дисковая борона для поля
0110010003 2 Утюг Для установки с несколькими отверстиями
0110010004 3 Левый боковой профиль
0110010005 4 Боковой профиль права
0110010006 5 Утюг для регулировки - вниз
0110010012 6 Цинк номер профиля 6
0110010011 7 Цинк номер профиля 5
0110010010 8 Цинк номер профиля 4
0110010009 9 Цинк номер профиля 3
0110010008 10 Цинк номер профиля 2
0110010007 11 Цинк номер профиля 1
0110010013 12 регулировка
1903030009 13 Болты для юстировки
1904020002 14 Пружинный фиксатор Ø=4mm
1909030008 15 зубец Ø=6, 7, 8mm
1902010005 16 гайка для M10
1902010005 17 гайка для DIN 982-M10
1902010002 18 гайка для DIN 982-M8
1901010031 19 винт DIN 933 M10x40
1901010032 20 винт DIN 933 M8x25
1901010025 21 винт M10x30
1908010004 22 диск DIN 125 -A8,4

user
Выделение




